
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 FINALIZZATA ALLA
FORNITURA QUADRIENNALE DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE NECESSARI PER LA
ASL DI PESCARA Numero Gara 9126509

Oggi 28/08/2023, presso i locali della UOC ABS dell'ASL di Pescara in Largo Lama - Pescara,

PREMESSO CHE

In data 27/07/2023 si è proceduto all'apertura ed acquisizione della documentazione amministrativa

della gara in oggetto, come riportato dal verbale di pari data che rinviava in successiva seduta l'esame

della completezza e regolarità della documentazione prevista stessa e l'ammissione al prosieguo della

gara dei concorrenti che abbiano prodotto la regolare documentazione.

Si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa presentata dalle ditte partecipanti.

TUTTO CIÒ' PREMESSO

Il sottoscritto Dott. Quirino Cipolla, nominato ai sensi dell'art. 31 del d.lgs. 50 e ss. mm. ii. Rup della

procedura in oggetto con deliberazione n. 803 del 23/05/2023, secondo la disciplina contenuta nei

documenti di gara procede a:

a) Ammettere al prosieguo della procedura le ditte: ARTRO' SRL, MED TRADE SRL, MABE

SRL, ITALIAVERDE, Big Start Italia S.r. l, DELTA MED S.P.A., CLINI-LAB SRL, NACATUR

INTERNATIONAL IMP EXP SRL A SU, CLEAN ENERGY S.R.L., TAU MEDICA S.R.L.,

Medical Lume, ODA, CCG SRL, FARMAMONDO SRL, CTExpertise S.r.l,'MEDLINE

INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP, 3 F SRL, SATECH SYSTEM SRL, ITALORTOPEDIA

SRL, 'Antinfortunistica La Luna Sri, Fabotex Sri, GERHÒ S.p.A., Pizzocri Sri, APOGEOATWC
S.r.l., S.T. PROTECT, COSMAR TECNOLOGIE, FARMACIE INTERNAZIONALI S.R.L., Italia

Distribuzione Import di Dario D'Addamio & C. sas,

b) Attivare il tramite del c.d. soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83 del d.lgs. 50/2016 per le

ditte: BERICAH, Ramedical Sri, ROTOFORM S.R.L, CHEMIL SRL, FISIOTER PROTECTION

SRL per le seguenti motivazioni:

BERICAH - dichiara di partecipare ai lotti 2 e 6 ed indica in polizza i lotti 2 e 6 ma presenta una

polizza fideiussoria calcolata per un importo errato inferiore alla somma dei due lotti, di fatto

sufficiente alla partecipazione per il lotto 2 ma non sufficiente a coprire nella sua interezza il lotto 6,

si deve procedere quindi ad integrare la stessa polizza presentata entro i termini fino a raggiungere il

totale corretto da garantire di € 1.820.000 a base d'asta per i due lotti;

Ramedical Sri - non è stata presentata la ricevuta di avvenuto pagamento per il lotto 7, si deve

procedere a presentare la ricevuta dell'avvenuto pagamento del contributo ANAC entro i termini

prescritti;

ROTOFORM S.R.L. - manca domanda e bollo, comunque è stata presentata tutta la documentazione

richiesta a corredo e le dichiarazioni integrative, il DGUE da cui può essere desunto non solo la sicura



manifestazione di volontà, sia pure non formalmente espressa, riferibile all'operatore economico

stesso, di partecipare alla gara, ma anche il complesso delle informazioni rilevanti ai fini della

partecipazione (in particolare, dati identificativi dell'operatore economico, forma della

partecipazione, indicazione dei lotti per cui l'impresa ha inteso partecipare, assenza di motivi di

esclusione ex art. 80 del codice contratti pubblici, accettazione delle disposizioni previste nel

disciplinare di gara). Tale carenza, si attesta su un piano solo formale e non certo sostanziale, e

pertanto si invita comunque ad inviare la dichiarazione che l'imposta di bollo è stata assolta tramite

contrassegno telematico n° e che lo stesso sarà utilizzato esclusivamente per la presente procedura e

che sarà conservato annullato fino al termine di decadenza triennale previsto per l'accertamento. Si

rileva che comunque ai sensi della normativa vigente il mancato pagamento dell'imposta di bollo non

costituisce causa di esclusione ma solo di segnalazione all' Amministrazione Finanziaria per

l'accertamento ex art. 37 del d.p.r. 642/72.

CHEMIL SRL - è stata presentata una polizza fideiussoria relativa ad un'altra procedura di gara. Si

chiede pertanto di presentare la polizza fideiussoria corretta regolarmente predisposta entro i termini

di scadenza della procedura.

FISIOTER PROTECTION SRL - non è stata presentata la polizza relativa al lotto 3. Si chiede

pertanto di presentare la polizza fideiussoria corretta regolarmente predisposta entro i termini di

scadenza della procedura.

Le ditte interessate dovranno fornire la documentazione richiesta a pena di esclusione entro 10 giorni

dal ricevimento della richiesta per via telematica, mediante la Piattaforma, all'indirizzo PEC

dichiarato dal Fornitore in fase di registrazione nonché all'indirizzo dell'utente che ha sottoposto

l'offerta secondo quanto previsto dal Disciplinare di gara nel paragrafo 2.2 COMUNICAZIONI.

Il presente verbale verrà reso noto ai concorrenti mediante l'area "Comunicazioni" presente nella

piattaforma, con validità agli effetti dell'art. 29, comma 2, e dell'art. 76 del d.lgs. 50/2016.

Copia del presente verbale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.29 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. verrà

pubblicata sul sito committente e, inoltre, sul sito di sistema di intermediazione telematica

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

IL RUP Dott. Quirino Cipolla ^//WQ ,

Doti. Claudio Pantani (->-^-^
r

Doti. Roberto Petrini
ic


